



DİN HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
SOSYAL VE KÜLTÜREL İÇERİKLİ DİN HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI



İLME VE İLAHİ AŞKA ADANMIŞ İKİ ÖMÜR :

Mahmut Celâlettin Ökten
ve
Kızı Ayşe Hümeysra

İZ BIRAKAN HAYATLAR-2

MANEVİ DANIŞMANLIK SUNUMLARI





Öncü Nesiller Yetiştiren Mahmut Celâlettin Ökten

İmam-hatip okullarının kurulması fikrinin ilk sahibi.

Türkiye'nin dinî, ilmî ve kültürel hayatında önemli yeri olan bir din alimi.



Hayatın Zorluklarıyla Küçük Yaşta Tanışan Bir Çocuk

Hayat mücadelesi erken başladı küçük Celâlettin'in.

Daha 4 yaşındayken babasını, 15-16 yaşlarında annesini kaybetti.

Kendisi ve kardeşinin bakımını üstlenen ninesini de kaybetmişti.

Yaşadığı sıkıntı ve acılar büyötmüşü onu adeta.

Akranlarına kıyasla çok olgun bir çocuktü.

Meraklı ve okumaya oldukça tutkun bir öğrenci olarak öne çıkmıştı.



Ömrünü İlme Adayan Gayretli Bir Genç

Sadece Kur'an, hadis, fıkıh gibi dini ilimlere değil matematik, fizik, kimya gibi ilimlere karşı ilgisi ve yatkınlığı ile de dikkat çekiyordu.

Kur'an-ı Kerim'in onun hayatında ayrı bir yeri vardı. Annesinin de üstün gayretleriyle altı ay gibi kısa bir sürede hafız oldu.

O günleri şu sözlerle ifade eder:

"Mushafı açıp bakmadan, anamın ağzından, uyumadan önce şifahi olarak okuyup okutmasıyla altı ayda hafız oldum."



Hedefleri Net Bir Delikanlı

Lise çağlarındayken dedesinin yerine Trabzon Çarşı Camii'nde imam hatiplik yapan Celâlettin, çevresi tarafından örnek gösterilen bir gençti.

Başarılı bir öğrenciydi. Amaçları vardı ulaşmak istediği. Trabzon'a sığmıyordu artık...

Yaşarken iz bırakmayı hedefliyordu dualarında:

"Ya Rabbi!.. Eğer bana senin kitabının dilinden anlamayı nasip edersen ölünceye kadar senin dilinin dellâlı (tellalı) olacağım."



Genç Öğretmen “Celâl Hoca”

17-18'li yaşlarda ilim tahsil etmek için İstanbul'a gitti.

1905 yılında Darülmuallimin-i Aliyye'ye girdi.
(Öğretmen Okulu)

Dârülfünun'undan 1911 yılında mezun oldu.
(İstanbul Üniversitesi)

Dönemin gözde okullarından olan
İstanbul Sultanisi'nde Arapça öğretmenliğine tayin edildi.



Namidiđer Celâl Hoca

Gelecekte soyadının bile önüne geçecek olan
"hoca" sıfatının temelleri çok erken yaşta atılmıştı.

Kılık kıyafeti ve duruşuyla her daim örnek gösterilen genç bir öğretmendi.

İlmi konulardaki yetkinliđi ve başarılı öğretim metodu sayesinde
kısa sürede "Celâl Hoca" olarak şöhret buldu.

Bu lakabı hayatı boyunca soyadını bile gölgede bırakmıştı.



Her Alanda Kendini Yetiřtiren Din Alimi

Arapça, Farsça, Fransızca bilirdi.

Arap edebiyatına vakıf olmasıyla tanınırdı.

Batı kùltürünü de yakından incelemiş bir din alimiydi.

Genel felsefe, kelam ve İslam felsefesi alanlarında iyi yetişmiş, bu konularla ilgili Arapça ve Fransızca'dan tercümeleler yapmıştı.



Öğrencilerine Kendini Adayan Çok Yönlü Bir Öğretmen

Harf inkılabından sonra Arapça dersleri kaldırıldı.
Bunun üzerine okulun Türkçe hocalığına görevlendirildi.

Uzun yıllar İstanbul'un çeşitli okullarında
Türkçe, edebiyat, felsefe ve mantık dersleri okuttu.

Elli sene boyunca kendini mesleğine ve öğrencilerine adayan Ökten,
hem İslami ilimler hem de pozitif ilimlere ilgi duydu.

1947 yılında yaş haddinden emekli oldu.



İmam-Hatip Okullarının Kurucusu

Emekli öğretmen "Celâl Hoca",

1949 yılında o dönemin Milli Eğitim Bakanlığınca İstanbul'da açılan imam-hatip kursuna müdür ve öğretmen olarak tayin edildi.

İmam-hatip okullarının açılması yönünde birçok yetkili ile görüşmeler yaptı.

Uğraşları sonuç verdi.

Ve...

Türkiye'nin dinî, ilmî, kültürel ve sosyal hayatında önemli yeri olan imam-hatip okulları açıldı.

1951 yılında açılan İstanbul İmam-Hatip Okulu'nun ilk müdürü oldu.

İmam hatip projesinin en büyük destekçisi dönemin Milli Eğitim Bakanı Tevfik İleri'ydi.



Bilgi ve Karakteri ile Örnek Bir Hoca

Devlette üst düzey görev alan bir çok kişinin hocalığını yapan Celâl Hoca kendisine yapılan yöneticilik tekliflerini reddetmiş, en güzel rütbenin kendisini ilme ve öğrencilerine adanmak olduğunu söylemişti.

Sevgili kızının ifadesiyle:

“İmam-Hatip okulu tamamen onun gayretiyle açılmıştı.”

Azim sahibiydi, emekli olduktan sonra da ilim yolunda verilen görevleri reddetmedi:

“Emekliyim, yaşım yetmiş, ben bunu nasıl yaparım?” demedi.



Genç Nesil Onu Dualarda Unutmayacak!

Kandil ışığında ders çalıştığı o öğrencilik yıllarından,
Yüksek İslam Enstitüsünde ders vermeye gittiği 70'li yaşlarının sonlarına kadar
ömür boyu özü ve sözü bir olarak yaşadı.

Hak bildiği yolda tek başına da olsa ilerleyen,
hedeflerinden asla vazgeçmeyen biri olarak zihinlerde kaldı...





**Medine Sevdalısı
Dr. Ayşe Hümeysra Ökten**

Celâlettin Ökten'in kızı;
Prof. Dr. Sadettin Ökten'in ablası...

Öncü Babanın Örnek Kızı



Babasının Rahlesinde Eđitim Alan Bahtiyar ocuk

Disiplinli olmayı ailesinden ğrenmiřti Ayře Hümeyra.

Babası Celâlettin Ökten ailesi için bir program yapmıştı:
Çocuklar mektepten gelir, bir saat oynar, dinlenir,
saat beřten yedi buçuđa kadar ders alışır, yedi buçukta yemek yerdi.

Yemekten sonra çocukların sınavları yoksa bütün aileyi toplardı.
Birlikte tarihi ve dini konularda konuşurlardı.

Evlatlarına özellikle tarihi ve dinî bilgileri bu sohbetlerde ğretmişti.



Sevdiklerinden Dua Alan Bir Hanımefendi

Ayşe Hümeýra babasının istediđi bir Őeyi ona götürdüđünde;

“Dur Őimdi iimden geldi, sana dua edeceđim” der
ve evladının en küçük iyiliđine Őu duayla karŐılık verirdi:

“Dünyan ve ahiretin mamur olsun”

Anneannesi ***“Allah ömür bereketi versin”*** derdi hep.

Hastaları da ***“Ayađın Kâbe’ye varsın”*** diye dua ederdi.



Zeki ve Hedefleri Olan Bir Genç

İlkokul çağlarında zekâsı ile öğretmenlerinin dikkatini çekmişti.

Erkek kardeşinin hastalanıp vefat etmesi üzerine doktor olmaya karar verdi.

Tahsilini İstanbul Çapa Tıp Fakültesinde tamamladı.

Babasının çevresinde yer alan Zahid Kotku, Ahmed Naim, Ali Ayni, Mahir İz ve Nurettin Topçu gibi pek çok önemli ismin bilgisinden istifade etti.

Birçok âlim ve devlet adamının doktorluğunu yaptı.



Namazını Aksatmayan Bir Öğrenci

Çapa Tıp Fakültesinde okurken, namazlarını hiç kaçırmamıştı.

Namaz vakitlerinin dışında civardaki mescitler kilitlendiği için açık mescit bulmakta zorlandığı çok olmuştu.

Hatta bir dönem, namazlarını pek kimsenin uğramadığı kütüphanenin kuytu bir köşesinde kılmak durumunda kalmıştı.



Hocalarının Doktoru, Hemřirelerin Ablası

Birçok hocasının doktoru olmuřtu.

Hatta bir hocasının doktorlar tarafından anlařılmayan rahatsızlıđının teřhisini o koymuřtu.

Bařka bir hocasının eřini her ay muayene ediyordu.

Bu rnek davranıřı, hocalarının ona gveninin ve onun hocalarına vefasının gstergesiydi.

Hastalarıyla yakından ilgilenen Dr. kten,
hemřirelere de abla gibi davranırdı.



Şifa Bulmaları İçin Hastalarına Dua Eden Doktor...

Mesleğini çok severek yapan bir doktordu o.

Hastalarının başında onlara belli etmeden dua ederdi.

Vefat eden hastaları götüren görevlilere cenazeyi sarsmadan, incitmeden, hırpalamadan yavaş yavaş götürmelerini söylerdi.

Şefkatli yaklaşımını gören hastalar ona: "Keşke senin nöbetinde vefat etsek!" derlerdi.

Zira o sadece kendi hastalarına değil
bütün hastalara merhametle muamele ederdi.



Fedakar Bir Doktor, İten Bir Dost

Tedavi ettiđi hastalar onun alakasını grnce candan birer dost olurlardı.

Hastalara hizmet etmekten tarif edilemez bir mutluluk duyar;
ne kadar ok hastaya hizmet ederse mutluluđu bir o kadar artardı.

Hicazın o sıcak havasında bile hastalarına hizmet etmekten geri durmazdı.

Kadınların hac ve umre ibadetlerini yapmalarına yardım ederdi.

Hacılar hastalandığında ailelerinden biri gibi onlara refakati olurdu.

Babadan Evlada Geen Peygamber Sevdası

Dr. kten, hacca gidebilmek iin hastalarından dua isterdi.

Hicaz zlemi ve Peygamber sevgisi hi Őüphesiz babasından geliyordu.
Babası: *“Saım kadar canım olsa hepsini Reslullah iin feda ederim.”* derdi.

Peygamber beldesi Medine, hacca ilk gittiğinde onu ok etkilemiŐ,
orada bulunmanın heyecanını yrekten yaŐamıŐtı.



1953'te Bařlayan Kutsal Yolculuk

Sekiz kiřiden oluřan ekipte grevli tek kadın doktor olarak
Kızılay ile ilk defa hacca gitti.

İlk hac yolculuęu aęustos ayına denk gelmesine raęmen
“Burası hizmet yeri, oturmak olmaz” der,
Arafat'ta buz torbasını gazlı bezlerle bařının üstüne baęlayarak
hasta hacıları muayene etmek için adır adır dolařırdı.



Kabul Edilen İten Bir Dua

ilk hac grevinde Őyle dua etmiŐti:

"Ya Rabbi! Ben her sene hacca geleyim ve hacılara hizmet edeyim!"

Rabbi onun bu samimi duasını kabul etti.

Her sene 3 ayları ve hac mevsimini Hicaz'da geirmek nasip oldu.
Zamanın zor Őartlarına raėmen lleri aŐıp her yıl Hicaz yollarına dŐt.

Arafat'ta her milletten hastayı tedavi etme Őerefine eriŐti.

1959 senesinde Suudi Arabistan'da oturma izni aldı.



Dünyada Bağlandığı En Büyük Sevgi

Onun için Allah ve Resûlu'nün sevgisi her sevginin üstündeydi.
İstanbul doğduğu, büyüdüğü ve anne babasının yaşadığı şehirdi.

Medine bir daha kopmamak üzere bağlandığı yerdı.

Hayatının merkezinde Medine vardı.

O kadar ki, oradan alıkoyacak hiçbir şeyi kendine yaklaştırmazdı.

Muayenehanesini senede iki kere kapatıp Arabistan'a giderdi.

Hac sevdasını ve özlemini şöyle anlatmıştı:

*"Mekke'ye gitmezsem yaşayamam sanır,
oturma hakkını kaybedeceğim diye ödüm kopardı."*



Harem-i Şerif'in Minaresinin Gölgesinde..

Harem-i Şerifin minarelerinin gölgesi evlerine düşerdi.
Evi o kadar yakındı ki, beş vakit namazını Kâbe'de kılardı.

Harem genişletilip evleri yıkılmıştı.

Taşındığı evi 45 dakikalık mesafede olduğu için
ancak akşam ve yatsı namazlarını Harem'de kılabilirdi artık.

Ömrünün son yıllarında İstanbul'a da gidemez oldu
ve yılın tüm aylarını orada geçirmeye başladı.



Hayatının elli ksur yılını İstanbul Medine arasında gidip gelerek geiren;
yzbinlerce insanın hayır duasını alan kten,
30 Aėustos 2020'de hayata veda etti.

Covid-19 nedeniyle cenazesine ailesinden kimse katılamadı.

ok sevdiėi Medine'de, Sevgili Peygamberinin komşusu olma Őerefine erdi.

“Medine Sevdalısı Doktor Bir Hanım” olarak
iz bırakan insanlar arasında yerini aldı.



AYŞE HÜMEYRA ÖKTEN'İN DUALARINDAN BİR KESİT

Ya Rabbi!

Akıllı, sağlıklı, ibadet dolu, izzetli bir hayat, son nefesimize kadar kendi hizmetimizi rahatlıkla tertemiz yapabilme gücü ver.

Beş vakit namazımızı erkânıyla kılabilmeyi ve kendi aldığım abdestle

iman-ı kâmile göçmeyi nasip eyle. Çekmeden, çektirmeden,

utanılacak, acınacak durumlara düşmeden

Resûlullah'ın (s.a.s) cemâl-i şerifini göre göre,

rahatlıkla kelime-i şهادet getire getire

son nefesimi iman-ı kâmile Medine'de teslim etmeyi nasip eyle...

Teşekkür Ederiz...